
            

Buxhet      

Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim   Buxhet Realizim 

Aktivitet v`t`financuese Dotacione Donacione Krediti GJITHSEJ 
Ngelet p`r 

realizim 

Bogovines 

01.01.2023 

Raporti kuartal i realizimit t` shpenzimeve t` Komun` s` p`r periudh`n raportuese(kumulativ)p`r kuartalin 

prej deri m` 31.12.2023 
Komuna : 

Perudha raportuese  

Data e dor`zimit : 

Bogovines 

01.01.2023 prej deri m` 31.12.2023    

BILANCI OPERATIV N~ VIJIM 

GJITHSEJ T~ HURAT-OPERATIVE N~ VIJIM 

GJITHSEJ T~ DALAT-OPERATIVE N~ VIJIM 

BILANCI KAPITAL 

GJITHSEJ T~ ADHURA KAPITALE  

GJITHSEJ T~ DALAT KAPITALE 

342.730.380 374.372.274 142.894.959 118.504.877 1.880.000 1.479.791 211.917.315 211.917.315 17.680.000 10.828.397 0 0 

93.183.026 68.122.804 1.880.000 1.273.949 211.668.627 211.631.535 5.680.000 1.936.939 0 0 

31.641.894 

312.411.653 282.965.227 29.446.426 

69.789.779 93.197.019 23.407.240 

18.366.531 31.236.398 12.869.867 0 0 31.236.398 12.869.867 0 0 0 0 0 0 

0 0 80.948.331 60.827.070 248.688 240.405 12.000.000 8.722.304 0 0    

T~ ARDHURA TATIMORE 71 61.470.000 55.371.085 0 0 0 0 0 0 0 0 61.470.000 55.371.085 6.098.915 

711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi  fitimin dhe  fitimet kapitale 2.725.000 3.231.506 0 0 0 0 0 0 0 0 2.725.000 3.231.506 -506.506 

713 Tatime mbi pronen 23.345.000 19.465.008 0 0 0 0 0 0 0 0 23.345.000 19.465.008 3.879.992 

717 Tatim mbi sherbime specifike 35.400.000 32.674.571 0 0 0 0 0 0 0 0 35.400.000 32.674.571 2.725.429 

TE ARDHURA JOTATIMORE 72 5.034.600 977.888 1.880.000 1.479.791 0 0 0 0 0 0 6.914.600 2.457.679 4.456.921 

722 Gjoba, taksa gjyqesore dhe administrative 625.000 668.304 0 0 0 0 0 0 0 0 625.000 668.304 -43.304 

723 Taksa dhe kompensime 300.000 184.000 1.880.000 1.479.791 0 0 0 0 0 0 2.180.000 1.663.791 516.209 

724 Sherbime te tjera qeveritare 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 0 10.000 

725 Te ardhura te tjera jotatimore 4.099.600 125.584 0 0 0 0 0 0 0 0 4.099.600 125.584 3.974.016 

TRANSFERE DHE DONACIONE 74 76.390.359 62.155.904 0 0 211.917.315 211.917.315 17.680.000 10.828.397 0 0 305.987.674 284.901.616 21.086.058 

741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 76.390.359 62.155.904 0 0 211.917.315 211.917.315 0 0 0 0 288.307.674 274.073.219 14.234.455 

742 Donacione nga shtetet e huaja 0 0 0 0 0 0 0 10.828.397 17.680.000 0 17.680.000 10.828.397 6.851.603 

73 TE ARDHURAT KAPITALE 10.849.768 285.018 0 0 0 0 0 0 0 0 10.564.750 285.018 10.849.768 

733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 10.849.768 285.018 0 0 0 0 0 0 0 0 285018 10849768 10564750 

74 TRANSFERE DHE DONACIONE 20.386.630 12.584.849 0 0 0 0 0 0 0 0 7.801.781 12.584.849 20.386.630 

741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 20.386.630 12.584.849 0 0 0 0 0 0 0 0 12584849 20386630 7801781 

GJITHSEJ T~ HYRAT-OPERATIVE N~ VIJIM 31.641.894 342.730.380 374.372.274 142.894.959 118.504.877 1.880.000 1.479.791 211.917.315 211.917.315 17.680.000 10.828.397 0 0 

GJITHSEJ T~ HURAT KAPITALE 31.236.398 12.869.867 0 0 0 0 0 0 0 0  18.366.531 12.869.867 31.236.398                   



                   

Ngelet p`r 
realizim 

Buxhet Aktivitet v`t`financuese Dotacione Donacione Krediti GJITHSEJ 

Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim     

40 Paga dhe  kompensime 25.632.595 24.899.898 0 0 203.889.136 203.861.734 0 0 0 0 228.761.632 229.521.731 760.099 

401 Paga themelore 14.763.500 14.326.296 0 144.399.874 0 144.426.251 0 0 0 0 158.726.170 463.581 159.189.751 

402 Kontribute per sigurim social 5.579.095 5.370.755 0 55.991.860 0 55.992.885 0 0 0 0 61.362.615 209.365 61.571.980 

404 Kontribute 5.290.000 5.202.847 0 3.470.000 0 3.470.000 0 0 0 0 8.672.847 87.153 8.760.000 

41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 1.450.000 807.750 0 0 0 0 0 0 0 0 807.750 1.450.000 642.250 

412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 700.000 672.750 0 0 0 0 0 0 0 0 672.750 27.250 700.000 

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 750.000 135.000 0 0 0 0 0 0 0 0 135.000 615.000 750.000 

42 Mallra dhe sherbime 54.117.461 32.694.495 1.880.000 1.273.949 7.779.491 7.769.801 5.680.000 1.936.939 0 0 43.675.184 69.456.952 25.781.768 

420 Shpensime te rruges dhe ditore 485.000 210.200 0 0 66.000 0 290.000 0 0 0 210.200 630.800 841.000 

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 13.775.461 11.642.013 215.588 5.308.100 382.837 5.308.404 240.000 0 0 0 17.165.701 2.541.001 19.706.702 

423 Materiale dhe inventar i imet 2.570.000 1.463.992 183.198 1.276.313 409.591 1.278.913 50.000 0 0 0 2.923.503 1.385.001 4.308.504 

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2.992.000 1.148.572 179.543 408.637 258.000 408.676 80.000 0 0 0 1.736.752 2.001.924 3.738.676 

425 Sherbime kontraktuese 18.185.000 2.791.672 57.048 551.661 111.000 551.798 4.020.000 1.936.939 0 0 5.337.320 17.530.478 22.867.798 

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 3.160.000 2.488.046 10.663 225.090 24.663 231.700 1.000.000 0 0 0 2.723.799 1.692.564 4.416.363 

427 Punesime te perkohshme 12.950.000 12.950.000 627.909 0 627.909 0 0 0 0 0 13.577.909 0 13.577.909 

45 Pagim kamatash 496.000 495.853 0 0 0 0 0 0 0 0 495.853 496.000 147 

453 Pagim kamatash ndaj niveleve te tjera te pushtetit 496.000 495.853 0 0 0 0 0 0 0 0 495.853 147 496.000 

46 Subvencione dhe transferime 9.510.000 7.527.838 0 0 0 0 0 0 0 0 7.527.838 9.510.000 1.982.162 

461 Subvencione per ndermarrjet publike 4.500.000 4.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.300.000 200.000 4.500.000 

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 1.320.000 1.012.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.012.000 308.000 1.320.000 

464 Transferime te ndryshme 3.690.000 2.215.838 0 0 0 0 0 0 0 0 2.215.838 1.474.162 3.690.000 

47 Benefite sociale 280.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 280.000 280.000 

471 Kompensime sociale 280.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 280.000 280.000 

49 Pagimi i kryegjese 1.696.970 1.696.970 0 0 0 0 0 0 0 0 1.696.970 1.696.970 0 

493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 1.696.970 1.696.970 0 0 0 0 0 0 0 0 1.696.970 0 1.696.970 

0 48 80.948.331 60.827.070 0 0 248.688 240.405 12.000.000 8.722.304 0 Shpenzime kapitale 93.197.019 69.789.779 23.407.240 

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1.430.000 79.063 0 275.269 79.088 0 0 0 0 0 1.509.088 1.154.756 354.332 

482 Objekte te tjera ndertimore 74.078.331 15.942 0 55.754.461 24.000 0 5.000.000 0 3.803.843 0 79.102.331 19.528.085 59.574.246 

483 Blerje mobiljesh 60.000 51.800 0 0 52.000 0 0 0 0 0 112.000 60.200 51.800 

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 530.000 93.600 0 0 93.600 0 0 0 0 0 623.600 530.000 93.600 

486 Blerje automjetesh 4.850.000 0 0 4.797.340 0 0 7.000.000 0 4.918.461 0 11.850.000 2.134.199 9.715.801 

GJITHSEJ T~ DALAT-OPERATIVE N~ VIJIM 93.183.026 68.122.804 1.880.000 1.273.949 211.668.627 211.631.535 5.680.000 1.936.939 0 0  

GJITHSEJ T~ DALAT KAPITALE 80.948.331 60.827.070 0 0 248.688 240.405 12.000.000 8.722.304 0 0 

312.411.653 282.965.227 29.446.426 

93.197.019 69.789.779 23.407.240    

Personi kontaktit KRYETAR KOMUN~S 

Besnik Emshi Aqim Ajruli 


